
                                                                                            Z á p i s  
                                                      z 51.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                     konané dne 8.3.2017 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, Mgr. Vašíčková, p.Barták, Ing.arch.Kremitovská, Mgr.Stross, 
                   Ing.Talpa 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6        pro : 6  
 
2. VII.51/KCL/1 Věc : KCL – dohoda o zapůjčení obřadní síně na zámku Belcredi v Brně – Líšni 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                    se zapůjčením obřadní síně na zámku Belcredi v Brně – Líšni  
                   se zněním dohody o zapůjčení obřadní síně na zámku Belcredi v Brně – Líšni 
                   ukládá starostovi MČBrno – Líšeň podepsat dohodu o zapůjčení obřadní síně na zámku 
                    Belcredi 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Talpa) 
 

3. VII.51/KCL/2 Věc : KCL – přehled žádostí o bezúplatné zápůjčky prostor KC Líšeň k datu 17.2.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím předložených bezúplatných zápůjček  
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Talpa) 
 

4. VII.51/KCL/3 Věc : KCL – plán činnosti a kalkulace akcí na 2.čtvrtletí roku 2017  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje plán činnosti Kulturního centra Líšeň p.o. na 2.čtvrtletí roku 2017 včetně 
                   kalkulací akcí  
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Talpa) 
 

5. VII.51/KCL/4 Věc : KCL – žádost o navýšení neinvestičního příspěvku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením neinvestičního příspěvku pro Kulturní centrum Líšeň p.o.  
                    IČ : 00380717 o částku 400 000,- Kč  
                    Ukládá ÚMČ zpracovat příslušné rozpočtové opatření  
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa)  
 

6. VII.51/KCL/5 Věc : KCL – přehled dosud neprojednaných žádostí o bezúplatné zápůjčky prostor 
                                      KC Líšeň podaných v roce 2016  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím předložených bezúplatných zápůjček  
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

7. VII.51/SML/1 Věc : Žádost firmy EsteDent s.r.o. o pronájem místností č. 33, 34 v III.NP v objektu 
                               polikliniky Horníkova 34 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   žádost o pronájem prostor sloužících k podnikání firmy EsteDent s.r.o., 
                   IČ : 01556886, Slepá 15, 613 00 Brno  
                   Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor, sloužících k podnikání uzavřené 23.10.2015 
                   Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 2  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 



8. VII.51/SML/2 Věc : Žádost p.Ing. Petra Sopouška, IČ : 68134363, Podbělova 16, Brno  o  
                                    Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu polikliniky Horníkova 34 
                                Uzavřené dne 28.2.2012 dohodou k datu 31.5.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu vyplývajícího ze smlouvy o nájmu nebytových  
                  prostor uzavřené dne 28.2.2012, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.6.2016 a to k datu  
                  31.5.2017  
                  Pověřuje p.starostu podpisem dohody o skončení nájmu  
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

9. VII.51/SML/3 Věc : Žádost p. Ing. Petra Sopouška, IČ 68134363, Podbělova 16, Brno o uzavření  
                                 Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor , uzavřené den 1.3.2012 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1.3.2012 
                     Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 2  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

10. VII.51/SML/4 Věc : Uplatnění inflace za rok 2016 České telekomunikační infrastruktury a.s. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 14 pro Českou telekomunikační infrastrukturu a.s., IČ : 04081063, 
                    Olšanská 2681/6, Źižkov, 130 00 Praha 3, který upravuje uplatnění inflačního koeficientu  
                    pro rok 2016  
                   pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 14 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

11. VII.51/SML/5 Věc : Dohoda o skončení nájemní smlouvy, uzavřené mezi Městem Brnem, zast.MČ  
                                      Brno – Líšeň , zast. Správou majetku Líšeň a Romanem Rechem, bytem Horníkova 34, 
                                         Brno uzavřenou dne 30.10.1998 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí ukončení nájmu služebního bytu č. 1 v objektu polikliniky Horníkova 34 
                     Dohodou 
                    Pověřuje p. starostu podpisem dohody o ukončení nájemní smlouvy 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 
12. VII.51/SML/6 Věc : Změna sídla a jednatele firmy Moje ORL s.r.o., která je nájemcem v objektu 

                                     polikliniky Horníkova 34, Brno   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
V dodatku č. 3 upravit datu uzavření má být 2.3.2015 (bylo 23.10.2015) 
V dodatku č. 1 má být datum 2.3.2015 (bylo 2052) 
Usnesení : RMČ bere na vědomí změnu sídla a jednatele firmy Moje ORL s.r.o., IČ : 02906953, 
                    Úhledná 119/30, Mokrá Hora, 621 00 Brno zastoupenou MUDr. Danou Štěpánkovou na : 
                    Náměstí Svobody 93/22, 602 00 Brno, zastoupenou Milanem Křížem ,jednatelem  
                    Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 3 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

13. VII.51/SML/7 Věc : Změna údajů názvu subjektu MUDr. Yvona Vidláková s.r.o. na iDERMA s.r.o.,  
                                 který je nájemcem v objektu polikliniky Horníkova 34 , Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 
SML předloží do 31.3.2017 vzor nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu polikliniky Horníkova 34  
Usnesení : RMČ bere na vědomí změnu názvu sídla a jednatele firmy :  
                   MUDr. Yvona Vidláková s.r.o., IČ : 29367646, Marie Steyskalové 1017/64, Žabovřesky, 616 00  
                   Brno, zastoupenou MUDr. Yvonou Vidlákovu na :  



                  iDERMA s.r.o., IČ : 29367646, Hochmanova 2176/11, Líšeň, 628 00 Brno, zastoupenou MUDr. 
                  Ivanou Kubátovou  
                  Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

14. VII.51/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda na dodávku kancelářských potřeb 
                                   Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
V košilce bude upraveno bod 4. místo návrh smlouvy o dílo má být rámcová dohoda 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová smlouva na dodávku kancelářských 
                   potřeb jako nejvhodnější nabídku firmy LAW CZ s.r.o., Kroměříž, Bílanská 2599/32, 
                   IČ : 25542532 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a dodavatelem  
                   LAW CZ s.r.o., Kroměříž, Bílanská 2599/32, IČ : 25542532 na Rámcová dohoda na dodávku 
                   Kancelářských potřeb, která tvoří přílohu č. 4 zápisu  
                   Příloha je uložena na Útvaru tajemníka  
                  Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                                   Vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                  Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                  Nabídky ,T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
Přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

15. VII.51/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu – Rámcová dohoda na pronájem mobilních toalet 
                                  v MČ Brno – Líšeň – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
V košilce bude upraveno – obsah – bod 4 návrh smlouvy o dílo – rámcová dohoda 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda na pronájem mobilních 
                   toalet v MČ Brno – Líšeň jako nejvhodnější nabídku firmy TOI TOI , sanitární systémy, s.r.o.,  
                   Slaný 274 01, Pražská 264, IČ : 49551655 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno –Líšeň a dodavatelem  
                   TOI TOI, sanitární systémys.r.o., Slaný 274 01, Pražská 264, IČ : 49551655 na Rámcová 
                   dohoda na pronájem mobilních toalet v MČ Brno –Líšeň , která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                   příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                  pověřuje p .starostu podpisem smlouvy 
                                  vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 
                  nabídky, T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
přítomno : 6          pro : 6 (Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

16. VII.51/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce povrchu stávajícího sportovního  
                                  hřiště mezi ul.  Zikova a Elplova v Brně – Líšni – výběr nejvhodnější nabídky,  
                                  návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Paní Kremitovská prosí načíslovat přílohy . 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce povrchu stávajícího  
                   sportovního hřiště mezi ul. Zikova a Elplova v Brně – Líšni jako nejvhodnější nabídku  
                   firmy 4 Soft s.r.o., Krkonošská 625, 468 43 Tanvald, IČ : 28703324 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno –Líšeň a dodavatelem 
                   4 Soft s.r.o., Krkonošská 625, 468 43 Tanvald, IČ : 28703324 na Rekonstrukce povrchu 
                    Stávajícího sportovního hřiště mezi ul. Zikova a Elplova v Brně – Líšni, která tvoří přílohu  
                   č. 4 zápisu 
                    příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                    pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 



                                    vedoucí ORG podpisem rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  
                  ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru  
                  nejvhodnější nabídky , T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa )  
 

17. VII.51/2400/4 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce dětských hřišť Horníkova, Bačovského ,J.Faimonové 
                                    pod MŠ, J.Faimonové u č. 18 , Konrádova v Brně –Líšni  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek  
                  na veřejnou zakázku Rekonstrukce dětských hřišť Horníkova, Bačovského, J.Faimonové pod MŠ, 
                  J.Faimonové u č. 18. Konrádova v Brně- Líšni, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                  Zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                  Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň  
                  RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů . otevírání obálek, posuzování kvalifikace, hodnocení 
                  nabídek ve složení  
                  členové : Mgr. Břetislav Štefan, Ivan Kůs, Ing.arch. Iva Kremitovská, PhDr. Miloš Freiberg, 
                                   Ing. Jaromír Talpa 
                 Náhr. Mgr. Tereza  Vašíčková, Ladislav Barták, Jan Skotal, Ing. Luboš Věrný, Mgr.Jaroslav Stross 
                 RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky  
                 RMČ ukládá vedoucí organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                 Uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
                 Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům T : bezodkladně 
Přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa)  zdržel se : 1 (Kremitovská) 
 
Dále bylo odsouhlaseno :  
V průběhu rekonstrukce hřišť bude pořizována fotodokumentace  
Bude srovnání s rozpočtem ,které  práce byly provedeny a které ne 
Mimo zápisů do stavebního deníku budou přikládány také fotografie  
Pro : 7  (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Kremitovská, Talpa ) 
 

18. VII.51/2600/1 Věc : Dohoda o skončení nájmu (garáž) 
                                     Smlouva o nájmu pozemku (garáž)  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Dohodu o ukončení nájmu id. 1/14 pozemku p.č. 6282 o výměře 401 m2, při ulici Jedovnická, 
                  zapsaného na LV 1001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
                  Brno – město, na dobu neurčitou , za účelem jeho využití jako příjezdové plochy k vlastní 
                  garáži, s nájemci Alexandra a Vladimír  Vašíčkovi, trv.bytem České Petrovice č.p. 142,  
                  564 01 České Petrovice 
                 Smlouvu o nájmu id 1/14 pozemku p.č. 6282 o výměřeč 401 m2 , při ulici Jedovnická,  
                 zapsaného na LV 1001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální  
                 pracoviště Brno – město, na dobu neurčitou za účelem jeho využití jako příjezdové plochy  
                 k vlastní garáži, s nájemci Jiří Beran a Taťána Beranová, trv.bytem  Klicperova 1261/33, 
                 pověřuje p.starostu podpisem dohody o ukončení nájmu a nájemní smlouvy 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Kremitovská, Talpa) 
 

19. VII.51/2600/2 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 31, vel. 3+1, J.Faimonové 5 manželům RNDr. Františku 
                   a Vlastě Novotným, bytem J.Faimonové 2 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 23  



                   vel. 3+1 v domě J.Faimonové 2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2018 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Kremitovská, Talpa) 
 

20. VII.51/2600/3 Věc : Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného za předešlého 
                                     Nájemce 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č.6, vel. 1+kk, Horníkova 26 paní Tereze Tulkové, bytem  
                    Krásného 55, Brno. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného  
                    nájemného za předešlého nájemce ve výši 44 438,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena 
                    na dobu určitou dvou let, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, po uplynutí této doby,  
                    v případě plnění všech povinností vyplývajících z nájemní smlouvy bude nájemní smlouva 
                    prodloužena na dobu neurčitou  
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Kremitovská, Talpa) 
 

21. VII.51/2600/4 Věc : Nájemné v obecních bytech s inflační doložkou 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s navýšením nájemného u všech nájemních smluv s inflační doložkou, 
                   o inflační koeficient, který za rok 2016 činí 0,7 % 
přítomno : 7        pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Talpa)   zdržel se : 1 (Kremitovská ) 
 

22. VII.51/2600/5 Věc : Stoupací potrubí v domě J.Faimonové 5  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s ponecháním stoupacího potrubí (stupačky) v chodbě čtyřpokojových bytů 
                   v domě J.Faimonové 5, za podmínky uhrazení opravy této stupačky žadateli  
přítomno : 7      pro : 6 (Štefan,Freiberg, Vašíčková, Talpa, Kremitovská )  zdržel se: 1 (Barták) 
 

23. VII.51/2600/6 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ZŠ a ŠJ Novolíšeňská – rekonstrukce 
                               a modernizace – výzva k podání nabídek , textová část zadávací dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová  
Materiál byl předán radním elektronicky.  
Materiál byl upraven (přiložena příloha Mgr.Dryšla) 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou 
                   zakázku na stavební práce ZŠ a ŠJ Novolíšeňská – rekonstrukce a modernizace zadávanou 
                   podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
                   termín pro podání nabídek 4.4.2017 do 9.00 hod. 
                                pro otevírání obálek 4.4.2017 od 9.05 hod. 
                                pro posouzení a hodnocení nabídek 4.4.2017 od 9.15 hod. 
                     RMČ jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení obálek ve složení :  
                  Člen : Mgr. Břetislav Štefan -  náhr. Mgr.Bc. Černá 
                             Ing.arch. Iva Kremitovská – náhr. Jaromír Talpa 
                             Mgr. Tereza Vašíčková – náhr. Jan Merta  
                             Ing.Luboš Věrný – náhr. Mgr. Petr Lízal CSc. 
                             PhDr. Miloš Freiberg – náhr. Ing.Eva Málková 
                             Ing.Jiří Šlanhof – náhr. Ing.arch.Markéta HOskovcová PhD. 
                   RMČ pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – 
                            Líšeň u této veřejné zakázky  
                    RMČ ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací 
                           dokumentaci na profilu zadavatele, odeslání formuláře a zahájení zadávacího řízení  
                             ve Věstníku veřejných zakázek, T : bezodkladně 
přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Talpa, Barták, Stross)  zdržel se : 1 (Kremitovská ) 
 
 



24. VII.51/2600/7 Věc : Žádost o dodatečné schválení stavebních úprav v bytě č. 10, J.Faimonové 5  
Tento materiál byl stažen z programu schůze.  
Pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková ,Talpa, Barták, Stross, Kremitovská ) 
 

25. VII.51/2000/1 Věc : Žádost spol. knesl kynčl architekti s.r.o. o revokaci přijatých usnesení č. 2/44 z  
                           VII./44.schůze Rady MČ Brno – Líšeň, konané dne 23.11.2016 z VII.20.zasedání ZMČ , 
                      konaného dne 24.11.2016 bodeu č. 4/20 z důvodu změny projektové dokumentace záměru 
                      stavby monofunkčního objektu bytového domu Dům Nová Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s revokací usnesení č. 2/44 z VII./44.schůze rady MČ Brno –Líšeň konané 
                    dne 23.11.2016 
                   RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň nesouhlasit s revokací usnesení č. 4/20 z VII.20.zasedání 
                   ZMČ Brno – Líšeň , konaného dne 24.11.2016  
                   RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vyslovit nedoporučující stanovisko statutárnímu městu 
                   Brnu, vlastníku sousedního pozemku p.č. 6238/3 v k.ú. Líšeň , s umístěním záměru stavby 
                   Monofunkčního objektu bytového domu Dům Nová Líšeň situovaného v pozemcích p.č.  
                   4422/65 a 4422/66 v k.ú. Líšeň dle změněné projektové dokumentace , z důvodu 
                    znehodnocení pozemku p.č. 6238/3 v k.ú. Líšeň  
           
přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Talpa, Barták, Stross)   zdržel se: 1 (Kremitovská ) 
 

26. VII.51/2000/2 Věc : Žádost MO MMB o aktualizaci stanovisek samosprávných orgánů MČ Brno –Líšeň  
                                     na základě nového šetření MO MMB a nabídky spol. CZ STAVEBNÍ HOLDING a.s. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s nabytím pozemků p.č. 5037/61,5037/98, 
                    2037/120,2037/139,5037/142,5037/147,5037/149,5037/150,5037/157,5037/159, 
                    5037/168,5037/172,5037/174a 5037/178 v k.ú. Líšeň z vlastnictví spol. CZ STAVEBNÍ  
                    HOLDING a.s. do majetku statutárního města Brna  
                    a potvrzuje své usnesení č. 18/85 z VI.85.schůze RMČ Brno – Líšeň , konané den 23.4.2014 
                    tj. souhlasí se svěřením p.č. 5037/98 a 5037/120 v k.ú. Líšeň, MČ Brno – Líšeň a v návaznosti 
                    na ucelené území současně žádá o svěření p.č. 5037/24, 5037/20, 5037/21 a p.č. 5037/177 
                    v k.ú. Líšeň  
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Talpa, Barták, Stross, Kremitovská ) 
 

27. VII.51/2000/3 Věc : Žádost bytového družstva JOSEFFA o směnu vlastnictví částí pozemků p.č. 
                                       4417/9,4418/1,4445/3 v k.ú. Líšeň o celkové výměře 1371 m2 (majetek st. 

                       města Brna ) za část pozemku p.č. 4417/11 o výměře 1371 m2 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví  
                       Bytového družstva JOSEFFA 
               Vyjádření : viz důvodová zpráva 
               Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit se směnou vlastnictví částí pozemků  
                                  p.č. 4417/9,4418/1,4445/3 o výměře 1371 m2 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví statutárního  
                                  města Brna za část pozemku p.č. 4417/11 v k.ú. Líšeň o výměře 1371 m2 v k.ú.Líšeň 
                                 ve vlastnictví bytového družstva JOSEFFA 
                  přítomno : 7         pro : 7 (Štean, Freiberg, Vašíčková, Talpa, Barták, Stross, Kremitovská ) 
 

28. VII.51/2000/4 Věc : Žádost spol. Brand Promotion CZ s.r.o. zast.M.Doubkovou o odkoupení pozemků 
                                          p.č. 9171/3 a 9977/2 v k.ú Líšeň  
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Odstoupení M.Doubková od záměru. 
Pro: 7  
 

29. VII.51/2000/5 Věc : Žádost manželů Mgr.Jany a Bc.A Martina Procházkových o pronájem pozemku  
                                         p.č. 3943/2 – 298 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 



       Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nájemní (pachtovní ) smlouvy k pronájmu (pachtu) pozemku  
                           p.č. 3943/2 – zahrada o výměře 298 m2 v k.ú. Líšeň s manž. Mgr.Janou a BcA. Martinem 
                           Procházkovými, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou a nájemným 4,- Kč/m2/rok 
                          Pověřuje p. starostu podpisem nájemní (pachtovní ) smlouvy 
Přítomno . 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 
30. VII.51/2000/6 Věc : Návrh Brněnských komunikací a.s. bezúplatného převodu části pozemku p.č. 1394 

                                    (dle GP č. 4459-121/2016, nově vzniklé p.č. 1391/3 o výměře 510 m2 – ostatní  
Plocha /ostatní komunikace v k.ú. Líšeň ) z majetku ČR Úřadu pro zastupování státu ve věcech  
Majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s dotazem, zda-li část zeleně o výměře cca 10 m2 
která  je součástí komunikace bude udržovat MČ Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s bezúplatným převodem části pozemku p.č.  
                    1394 v k.ú. Líšeň – dle GP č. 4459-121/2016 nově vzniklé p.č. 1394/3 o výměře 510 m2   
                    ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Líšeň z majetku ČR Úřadu pro zastupování státu  
                    ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna 
                    a souhlasí s prováděním údržby části zeleně o výměře cca 10 m2 která je součástí komunikace 
                   MČ Brno – Líšeň doposud byla údržba prováděna městskou částí  
Přítomno : 7       pro : 7      (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

31. VII.51/2000/7 Věc : Žádost Brněnských komunikací a.s. o směnu vlastnictví části pozemku p.č. 2540/35 
                                     o výměře 259 m2 – silnice (v majetku manž. Pivoňkových) za pozemek p.č.  
2729/3 – zahrada o výměře 591 m2 v k.ú. Líšeň (v majetku st.města Brna) 

              Vyjádření : viz důvodová zpráva 
              Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit se změnou vlastnictví části pozemku p.č.  
                                    2540/35 o výměře 259 m2 – silnice  v k.ú. Líšeň za pozemek p.č. 2729/3 – 591 m2 – zahrada 
                                    v k.ú. Líšeň z důvodu zařazení pozemku p.č. 2729/3 k.ú. Líšeň v projektu Regenerace  
                                   veřejného parku Trnkova , realizace parku byla schválena VI.21.A zasedáním ZMČ Brno – Líšeň, 
                                    konaným dne 13.2.2013  
                přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

32. VII.51/2500/1 Věc : Žádost Líšeňského divadelního ochotnického spolku MARVÁNEK  o poskytnutí 
                                            dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 
                           udělit výjimku z čl. III. písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                           souhlasit s poskytnutím dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 21 100,- Kč Líšeňskému   
                          divadelnímu ochotnickému spolku MARVÁNEK , IČ : 01797492, se sídlem Šimáčkova 111, 
                         628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektů Líšeňské Velikonoce –  
                         Pohádka Jak šel líšeňský sedlák Haštala k vodníkům pro poklad, divadelní představení – Jak se 
                         Líšeň stala slavnou aneb pravda o Napolenovi, divadelní soustředění spojené s vystoupením, 
                         Divadelní vystoupení v rámci výstavy Foto Líšeň a webové stránky  
                         Schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                          Pověřit p. starostu podpisem smlouvy 
                         Uložit ORF vypracovat rozpočtové opatření  
       Přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 
33. VII.51/2500/2 Věc : Žádost firmy icecoll s.r.o. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 9000,- Kč 
                     žadateli icecool cz s.r.o., IČ : 05341281, se sídlem Popelákova 17, 628 00 Brno za účelem 
                     krytí nákladů spojených s realizací projektu Volejbalový kroužek v Líšni  
pro : 2 (Barták, Stross)   zdržel se : 5 ( Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Talpa ) 



toto usnesení nebylo schváleno  
Usnesení : RMČ nesouhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MĆ Brno – Líšeň ve výši 
                   9 000,- Kč žadateli icecool.cz s.r.o. , IČ : 05341281 , se sídlem Popelákova 17, 628 00 Brno  
                   za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Volejbalový kroužek v Líšni,  
                   a to z důvodu ,že se nejedná o podporu líšeňské mládeže 
pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Talpa)  zdržel se: 2 (Barák, Stross) 
 

34. VII.51/2500/3 Věc : Žádost firmy icecoll.cz s.r.o. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu  
                                      MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Pan Talpa navrhl částku 5 000,- Kč vzhledem k počtu dětí  
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 
                    5 000,- Kč žadateli icecool.cz s.r.o. , IČ : 05341281 , se sídlem Popelákova 17, 628 00 Brno 
                    za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Amatérská hokejbalová liga v Líšni    
                    jarní část  
                    RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace  
                    Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                    Ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření  
Přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

35. VII.51/2500/4 Věc : Žádost firmy icecool.cz s.r.o. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu  
                                   MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 
                    Souhlasit s poskytnutím dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 15 000,- Kč žadateli 
                    Icecool.cz s.r.o., IČ :05341281, se sídlem Popelákova 17, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů 
                    spojených s realizací projektu Basketbalový kroužek v Líšni 
přítomno : 7     pro : 2 (Stross, Barták)  zdržel se : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Talpa) 
 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 
                     Nesouhlasit s poskytnutím dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 35 000,- Kč 
                     žadateli icecool.cz s.r.o., IČ : 05341281, se sídlem Popelákova 17, 628 00 Brno za účelem 
                     krytí nákladů spojených s realizací projektu Basketbalový kroužek Líšeň, a to z důvodu, 
                     že se nejedná o podporu líšeňské mládeže 
přítomno : 7         pro : 4 ( Štefan, Freiberg, Vašíčková, Talpa)   zdržel se. 3 (Kremitovská,Stross,Barták) 
 

36. VII.51/2500/5 Věc : Žádost firmy icecool.cz s.r.o. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ  
                                Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 
                   Nesouhlasit s poskytnutím dotace typu B z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň ve výši  
                   35 000,- Kč žadateli icecool.cz s.r.o., IČ : 05341281, se sídlem Popelákova 17, 628 00 Brno 
                   za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Kvalitní sport v Líšni, a to z důvodu 
                   nedoporučení sportovní komisí rady MČ Brno – Líšeň  
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

37. VII.51/1110/1 Věc : Jmenování člena komise veřejného pořádku, prevence a údržby rady městské části 
Usnesení : RMČ jmenuje členem komise veřejného pořádku, prevence a údržby pan Ing. Mgr.  
                    Alexandra Tomáše od 1.3.2017 
Pro : 7  
 
 
 



38. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise bezpečnostní ze dne 1.2.2017 
Pro : 7  
 

39. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta Ing. Talpa. 
 

40. Diskuse, Různé 
41. Závěr  

 
 
 
 
                            Mgr. Břetislav Štefan                                                               PhDr. Miloš Freiberg 
                                  starosta                                                                                    místostarosta         
  
 

  
 

 
 

 
                
                    
                                       
 
  
            


